ДОГОВОР № ___
г. Краснодар

«___» _________ 2017 г.
Общество с ограниченной ответственностью "Офисмеханики", в лице генерального директора Брюховецкого Александра Евгеньевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Продавец", с одной стороны, и  _______________, в лице _______________________., действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые Стороны,  заключили настоящий договор (далее — Договор)  о нижеследующем:
1. Предмет Договора.
1.1. В соответствии с настоящим договором Продавец обязуется передать в собственность Покупателю товар, а Покупатель обязуется принять и оплатить товар в количестве, ассортименте и  по ценам, определенным для каждой партии поставляемого товара в счетах, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора,
1.2. Переход права собственности от Продавца к Покупателю на товар, поставляемый по настоящему Договору, происходит в момент исполнения условий, согласно п 6.2 настоящего Договора.
2. Качество товара.
2.1. Качество товара должно полностью соответствовать требованиям нормативной документации ТУ и подтверждаться сертификатами соответствия Госстандарта РФ.
3. Цена товара.
3.1. Цена на товар устанавливается в рублях РФ согласно выставленным  Продавцом счетам.
3.2. Цена единицы товара включает стоимость товара, упаковки, НДС. Стоимость за сборку, доставку и погрузо-разгрузочные работы оговаривается в каждом случае индивидуально.
3.3. При изменении цены товара на поставляемую продукцию Продавец в письменной форме сообщает об этом Покупателю за 15 (пятнадцать) рабочих дней до планируемого изменения цены.
3.4. Общей стоимостью настоящего Договора является сумма всех совершенных в соответствии с условиями и в течение срока действия настоящего Договора сделок.
4. Условия отгрузки.
4.1.Отгрузка товара по настоящему Договору должна быть произведена в количестве, определенном в счете. Хранение товара на складе Продавца осуществляется бесплатно в течение 14 календарных дней.
4.2.Изменение количества отгруженного товара оформляется Дополнительным Соглашением  к настоящему Договору.
4.3. Датой отгрузки товара считается дата подписанной товарной накладной.
4.4.Частичные отгрузки разрешены.
5. Упаковка и маркировка.
5.1.Товар, переданный по настоящему Договору, должен быть поставлен в стандартной упаковке и промаркирован.
5.2.Упаковка должна обеспечивать сохранность товара при хранении и транспортировке.
5.3. При нарушении транспортной упаковки с момента перехода права собственности  на товар к Покупателю претензии по механическим дефектам не принимаются.
6. Поставка и приемка.
6.1.Товар поставляется Продавцом и принимается Покупателем:
а. По количеству и ассортименту – в соответствии с товарными накладными;
б. По качеству в соответствии с п.2.1 настоящего Договора.
6.2.Товар считается полученным Покупателем с момента проставления соответствующей отметки в товарной накладной доверенным лицом Покупателя.
6.3.Покупатель, в случае обнаружения товара ненадлежащего качества и/или количества в момент передачи товара делает об этом отметку в товарной накладной, которая подписывается представителями Продавца и Покупателя и заверяется печатью Покупателя.
6.4.На основании товарной накладной с отметкой о несоответствии товара параметрам, определенным настоящим Договором, при условии соблюдения Покупателем условий  транспортировки, выгрузки и хранения товара, Покупатель в течение 5 (пяти) календарных дней с момента оприходования товара на свой склад обязан составить Акт о недостаче или несоответствии установленным нормам качества товара и направить его Продавцу в течение суток со дня оформления заказным письмом.
6.5.В Акте наряду с установленными данными должно быть отмечено: количество единиц проверенного товара, характер недостатков, относящихся к качеству и/или к количеству товара, приложены фотоизображения с крупной детализацией дефектов.
6.6.Продавец обязан рассмотреть рекламацию Покупателя и дать письменный ответ не позднее 72 (семидесяти двух) часов  с момента ее получения
6.7.Доставка товара Покупателю производится  самовывозом со склада Продавца, либо обговаривается отдельно в каждом отдельном случае.
6.8 При  невозможности разовой приемки  партии товара покупателем, стороны составляют план вывоза товара  партиями в соответствии с  его выходом  с производства и отдельным соглашением  подписывают его.
7. Порядок расчетов.
7.1.Платеж за поставляемый по настоящему Договору товар производится в соответствии с выставленным счетом в виде 100% в течение 3-х (трех) банковских дней с момента подписания договора.
7.2. Датой осуществления платежа считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца в банке Продавца, или, при наличии отдельного письменного распоряжения, - на счет Бенефициара в банке Бенефициара со счета Покупателя.
7.3. Оплата продукции, поставляемой по настоящему Договору, третьими лицами без согласия другой стороны запрещена.
8. Ответственность сторон.
8.1. Стороны настоящего договора несут установленную действующим законодательством ответственность за ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств.
8.2. В случае поставки товара ненадлежащего качества Продавец обязан на основании Акта, подписанного Сторонами за свой счет заменить такой товар на товар надлежащего качества, либо при наличии соответствующей договоренности произвести уценку. Размер уценки стороны определяют между собой в процессе переговоров.
8.3. В случае  непоставки товара в сроки, согласованные сторонами, Продавец уплачивает штраф в размере 0,1% (одна десятая) за каждый день просрочки поставки товара от общей стоимости непоставленной и оплаченной партии товара.
8.4. В случае неоплаты товара в сроки, указанные в дополнительном соглашении об отсрочке платежа, Покупатель уплачивает штраф в размере 0,1% (одна десятая) от стоимости поставленной или изготовленной, но неоплаченной  партии за каждый день просрочки.
9. Форс-мажор.
9.1.Ни одна из Сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение одной из Сторон своих обязанностей, если неисполнение будет являться следствием обстоятельств непреодолимой силы (наводнения, землетрясения и другие стихийные бедствия, война и военные действия, решения органов государственной власти, управления и контроля, какие-либо изменения действующего законодательства стран Сторон, препятствующие выполнению настоящего Договора и проч.), которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами, и если данные обстоятельства прямо повлияли на исполнение любой из сторон своих обязательств по настоящему Договору.
9.2.Если любое из таких обстоятельств непосредственно повлияло на неисполнение обязательства в срок, указанный в Договоре, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующего обстоятельства.
9.3.Сторона, для которой сделалось невозможным исполнение обязательства, вследствие вышеуказанных обстоятельств, о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении которых заранее не было известно, обязана немедленно, не позднее 10 (Десять) дней с момента их наступления и прекращения, в письменной форме уведомить другую Сторону.
9.4.Если несвоевременность полного или частичного исполнения обязательств будет существовать свыше трех месяцев, Стороны будут иметь право расторгнуть Договор полностью или частично без обязанности возмещения возможных убытков, в том числе расходов другой Стороны.
10. Порядок разрешения споров.
10.1.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, подлежат разрешению путем переговоров Сторон.
10.2.В случае невозможности урегулирования разногласий путем переговоров, споры разрешаются в соотвествии с действующим законодательством Российской Федерации в арбитражном суде г. Краснодара.
11. Прочие условия.
11.1.После подписания настоящего Договора все предыдущие переговоры и переписка теряют силу.
11.2.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу. Копии Договора и все Приложения к настоящему Договору, отправленные факсимильным сообщением, имеют юридическую силу.
11.3.  Отдельно не оговоренное регулируется действующим законодательством РФ.
11.4. Факсимильные или электронные копии документации в рамках настоящего Договора или в связи с ним считаются приравненной к оригиналу вплоть до замены на оригинал при условии визуальной идентификации координат отправителя, совпадающих с координатами Покупателя, указанными в п.14 настоящего Договора.
12. Срок действия Договора.
12.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и является бессрочным.
13. Условия изменения и прекращения Договора.
13.1.Всякие изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии их совершения в письменной форме и подписания обеими Сторонами.
13.2.Настоящий Договор может быть расторгнут по обоюдному соглашению Сторон. Одностороннее изменение настоящего Договора, расторжение его в одностороннем порядке не допускается.
14. Юридические адреса и реквизиты сторон.
ПРОДАВЕЦ                                                    ПОКУПАТЕЛЬ
	ООО «Офисмеханики»
Юр.адрес: 350020, г. Краснодар, ул. Одесская, д.43, офис 8
Факт.адрес:  350010, г. Краснодар, ул. Зиповская, дом 5 Литер Г
тел./факс:  (861) 2118717
E-Mail: tainik@tainik.com
ИНН 2311078733
КПП 231101001
р/с № 40702810530000041157
в  Отделении № 8619 Сбербанка России в г. Краснодаре
БИК 040349602
корр. счет № 30101810100000000602

__________Брюховецкий А. Е.

	______________________
Адрес:
Тел.
ИНН
КПП
р/сч.
БИК
кор./сч.
               _____________   /____________/

Приложение № 1
к Договору № 4 от 22.02.2017года
	N
п/п
	Наименование товара
	Ед. измерения
	Кол-во
	Цена, руб
	Сумма, руб

	1

	шт

	2

	шт

	3

	шт

Всего сумма: 24 020,00 (Двадцать четыре тысячи двадцать рублей 00 копеек)
1. Срок поставки – 5 рабочих дней после оплаты счета (при наличие товара на складе)
2. Условия оплаты – 100% оплата.
3. Условия поставки – доставка до адреса Покупателя.
	Продавец:
ООО «Офисмеханики»
/___________/Брюховецкий А. Е

	Покупатель:
________________________
      ________________ /_______________/